... e dix que... tota la terra (en Marruecos) era fort sollevada e que per tots los moros de dela era gran fama que croada de crestians venia en la terra sancta de Granada e que desplaia a tots; que missatgers del Rey de Granada eren anats al rey de Marrochs e que eren estats molt be reebuts e quey eren encara si que oits aquells missatgers era veu quel rey partiria de Fez e que sacostaria a Septa... a tots los alphas e moros de Marrochs desplaun molt quel Rey de Granada fos destroit e encara a tot lo consell del rey de Marrochs creen que si ell cobre Cepta que serien be e... son passats en Granada tro a D. cavallers perque tot lo feyt va que les galees sien al estret sino siats segur senyor quells passaran tots dies. (10 de abril).

**POBLACIÓN GRANADINA.**—Seguramente que los cálculos de Jaime II acerca de la población granadina serán exagerados; en exagerar tenía interés y la diplomacia no ha tenido nunca grandes escrúpulos. pero que rebajando lo que prudentemente se deba rebajar, el hecho por él denunciado es de suma importancia y explica la historia de aquel reino es indudable: sólo la falta de homogeneidad en la población y la carencia de ideales y por consiguiente de energías, dan las causas del predominio de las tribus africanas, de las revoluciones sin número, que precisamente estallaban en los momentos de peligro, y de la falta de patriotismo que en todos tiempos se notó.

El texto referente á la población de Granada es el siguiente:

Fertur a fidedignis quod in civitate Granate ubi morantur fere ducenta millia personarum non invenirentur quingenti qui sint sarraceni de natura quin aut ipsi fuerunt xpiani vel habuerunt patrem aut matrem aut avum vel aviam vel proavum vel proaviam xpianum vel xpianam. Et sunt in regno Granate bene quincuaginta millia qui fidem catholicam negaverunt et sectam mahometicam assumpserunt (R. 356 f. 67 y sig.)

Este que sigue habla de la población del reino entero:

Pater sanctissime. Predicti reges domini nostri Advertentes quod vestra sanctitas disposuerat convocare pro passagio generali in terram sanctam contra inimicos fidei generale concilium propter cuius dispositionem sarraceni in partibus yspanie et Barbarie existentes, murmurantes contra hoc aliquos conatus et apparatus guerre et discordie commoverunt... consideraverunt quot status regnorum suorum dubius et non totaliter pacificus existeret propterea quod est adhuc in partibus yspanie citra mare regnum Granate... in quo regno est sarracenorum infinita multitudo equitum et peditum ad arma et civitates et castra et loca fortissima... ultra illud mare, quod est ibi est Rex Marrochi qui est potentissimus nam ut comuniter fertur tantum potest dictus rex quantum Soldanus Babilonie .. et... sepius in invasionibus et aliis quas in yspaniam fecerunt homines et mulieres infinitos ceperunt et captos secum duxerunt compellentes tam mares quam feminas relinquere legem nostram et suam sectam recipere et mulieres pro concubinis habere et filios ex eisdem procreare et ut comuniter fertur vix decima pars sarracenorum in regno Granate commorantium sarraceni naturales existunt quia vel fuerunt ipsi xpiani vel filii aut nepotes xpianorum (R. 335 f. 258).